
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 07/08/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE 29 luglio
2008, n. 67
 
Delibera Giunta Regionale n. 2011 del 27.11.2007 “Approvazione piano di attività per le Azioni
Sperimentali e innovative di iniziativa regionale” e Delibera Giunta Regionale n. 719 del 6.05.2008.
Approvazione Avviso pubblico per la presentazione di progetti di intervento innovativi e sperimentali per
accrescere la dotazione di servizi sociali e sociosanitari in Puglia. Rettifica A.D. n. 59 del 14 luglio 2008.
 
 
Il giorno 29 luglio 2008, in Bari, nella sede del Settore Programmazione ed Integrazione
dell’Assessorato alla Solidarietà,
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
DOTT.SSA ANNA MARIA CANDELA
 
riferisce:
 
- visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, art. 4, comma 2;
 
- vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28 luglio 1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1328 del 20/09/2005 di nomina del Dirigente del
Settore Programmazione e Integrazione di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. 1236 del
30/08/2005, come modificata con successiva deliberazione n. 1426 del 4/10/2005;
 
- richiamato l’Atto Dirigenziale n. 59 del 14 luglio 2008, che ha approvato l’ “Avviso pubblico per la
presentazione di progetti di intervento innovativi e sperimentali per accrescere la dotazione di servizi
sociali e sociosanitari in Puglia”, pubblicato sul BURP n. 119 del 24 luglio 2008;
 
- rilevato, a seguito della pubblicazione, che permangono alcuni refusi di stampa che potrebbero
impedire la corretta lettura dell’Avviso e dei relativi formulari;
 
- considerata la necessità di rettificare con urgenza i suddetti refusi, onde evitare disagio e ritardi nel
lavoro di elaborazione delle proposte progettuali da parte dei soggetti pubblici e privati interessati;
 
- ritenuto che le rettifiche riportate di seguito non comportino modifiche sostanziali nel contenuto

1



dell’Avviso pubblico, rispetto alle condizioni di partecipazione e alle azioni ammissibili, tanto da
confermare gli stessi termini di scadenza già riportati nell’Avviso pubblicato sul BURP n. 119 del
24.07.2008 e, dunque, confermando la scadenza per la presentazione delle domande di finanziamento
al 22 settembre 2008;
 
Si ritiene di apportare le seguenti modifiche all’Avviso Pubblico in oggetto, nella forma di rettifiche al
testo già pubblicato sul BURP n. 119 del 24.07.2008:
 
1. All’Art. 6 dell’Avviso il prospetto delle “Agevolazioni concedibili” è così sostituito:
2. Al punto 17 del formulario (All. B) sia per i soggetti pubblici che per i soggetti privati, il prospetto del
“Piano finanziario” è così sostituito:
 
3. Il secondo “Allegato B” pubblicato sul BURP n. 119 del 24 luglio 2008, a partire da pag. 13773, è
contrassegnato dalla dicitura “ALLEGATO B – soggetti privati (d, e, f, g dell’Art. 3 Soggetti Beneficiari).
 
ADEMPIMENTI CONTABILI
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del Bilancio regionale né a carico di Enti i cui creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
Tutto ciò premesso e considerato
 
LA DIRIGENTE
RESPONSABILE DEL SETTORE
PROGRAMMAZIONE E INTEGRAZIONE
 
sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi;
 
DETERMINA
 
- in esecuzione della deliberazione di Giunta Regionale n. 2011 del 27 novembre 2007, della
deliberazione di Giunta Regionale n. 248 del 26 febbraio 2008 e della deliberazione di Giunta Regionale
n. 719 del 6 maggio 2008,
 
- di rettificare il testo dell’Avviso Pubblico approvato con A.D. n. 50 del 14 luglio 2008 e pubblicato sul
BURP n. 119 del 24 luglio 2007;
 
- di confermare il termine di scadenza dell’Avviso per la presentazione delle domande di finanziamento,
così come già fissato con il citato A.D. n. 29/2008;
 
- di disporre la pubblicazione urgente sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente
provvedimento, con i relativi allegati, ai sensi dell’art. 6 della l.r .n 13/1994;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Settore Ragioneria, opportuna conoscenza.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice copia esemplare, si compone di n. 4 pagine. Inoltre:
 
- è immediatamente esecutivo;
 
- sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 6 comma 5 della l.r. n. 7/1997 mediante pubblicazione all’Albo del

2



Settore Programmazione e Integrazione, ove resterà affisso per n. 10 giorni consecutivi;
 
- verrà trasmesso al competente Ufficio Programmazione Sociale per gli adempimenti di competenza;
 
- sarà trasmesso in copia conforme al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 6
comma 5 della l.r. n. 7/1997, ed in copia all’Assessore alla Solidarietà e all’Assessore al Bilancio e alla
Programmazione, nonché all’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013 della Regione Puglia.
 
LA DIRIGENTE DEL SETTORE
Dott.ssa Anna Maria Candela

3


